
                                                                                             PATVIRTINTA 

                                                                                            Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos 

                                                                                            direktoriaus įsakymu 2020 m. vasario 7 d. Nr. V-31 

TAURAGĖS JOVARŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS MOKINIO ELGESIO 

TAISYKLĖS 

I. BENDRI REIKALAVIMAI 

 

1.1. Kiekvienas mokinys susipažįsta su mokinio elgesio taisyklėmis pasirašydamas. 

1.2. Mokinys kultūringai ir drausmingai elgiasi pa mokų ir pertraukų metu. 

1.3. Po skambučio į pamoką kiekvienas mokinys sėdasi į savo vietą. 

1.4. Pamokų metu galima išeiti tik mokytojui leidus. 

1.5. Savo darbo vietą kabinete mokinys prižiūri pats, po pamokų palieka tvarkingą. Radęs 

sugadintą inventorių, informuoja kabineto vadovą. 

1.6. Užsiimti pašaliniais darbais pamokoje draudžiama. 

1.7. Pamokoje draudžiama naudotis mobiliaisiais telefonais, mp3 grotuvais ir panašiomis 

ryšio priemonėmis. Tik leidus mokytojui. 

1.8. Mokinys į mokyklą ateina apsirengęs mokykline uniforma. 

1.9. Paltus, striukes, kepures prieš pamokas mokinys palieka rūbinėje. 

1.10. Mokykloje ir jos teritorijoje griežtai draudžiama: 

1.10.1. Naudoti fizinę (muštis, stumdytis, spardytis ir pan.) ir emocinę (tyčiotis, 

pravardžiuoti, grasinti, ignoruoti ir pan.) prievartą, vartoti necenzūrinius žodžius; 

1.10.2. Platinti ar vartoti rūkalus, alkoholį, narkotines ir psichotropines medžiagas; 

1.10.3. Žaisti azartinius žaidimus; 

1.10.4. Filmuoti, fotografuoti ir platinti informaciją apie mokyklos bendruomenės narius per 

masines informavimo priemones, socialinius tinklus internete negavus asmens sutikimo; 

1.10.5. Klastoti dokumentus, keisti įrašus. 

 

II. MOKINIO TEISĖS IR PAREIGOS 

2.1. Mokinys turi teisę: 

2.1.1. Gauti informaciją apie mokyklos programas, ugdymo planus, vykdomus projektus, 

mokymo formas, mokinių žinių tikrinimo ir vertinimo sistemą; 

2.1.2.  Pagal savo gebėjimus ir poreikius: 

2.1.3.  Į psichologinę ir specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę pagalbą; 

2.1.4.  Į socialinę pagalbą, jei tokios pagalbos negali jam suteikti tėvai (globėjai, rūpintojai); 

2.1.5.  Dalyvauti mokyklos savivaldoje, įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises; 

2.2. Mokinio pareigos: 

2.2.1.  Laikytis mokyklos vidaus tvarkos taisyklių, Mokinio elgesio taisyklių, mokyklos ir 

mokytojų tarybos nutarimų; 

2.2.2.  Sudarius mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų; 

2.2.3.  Gerbti vienas kitą, mokytojus ir kitus mokyklos bendruomenės narius; 



2.2.4.  Pamokos metu netrukdyti mokytojui, draugams, vykdyti mokytojo nurodymus; 

2.2.5.  Nevėluoti, lankyti pamokas ir stropiai mokintis; 

2.2.6.  Pateisinti klasės auklėtojui visas praleistas pamokas. 

2.2.7.   Atlyginti paties padarytą žalą mokyklai; 

2.2.8.  Laikytis saugaus elgesio taisyklių pamokų, pertraukų ir išvykų metu. 

 

III. MOKINIO SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS 

3.1. Mokiniai gali būti skatinami: 

3.1.1.  Už pasiekimus įteikiant mokyklos padėkos raštą; 

3.1.2. Olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojus pasveikinant viešai. 

3.2. Mokiniams gali būti taikomos drausminimo priemonės: 

3.2.1. Klasės auklėtojo, mokytojo pastaba žodžiu ar raštu elektroniniame dienyne; 

3.2.2. Taikyti nuobaudas už patyčias pagal nuobaudų kopėčias; 

3.2.3. Svarstymas vaiko gerovės komisijoje; 

3.2.4. Šalinimas iš mokyklos. 

 

 

 


